CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 278/2024

Assunto: Limpeza

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

Indico ao Chefe do Executivo, na forma regimental, que estude junto
ao setor competente a possibilidade de efetuar a limpeza de um
terreno localizado na Avenida Jovino Fernandes Salles ao lado do n°
252, Jardim Boa Esperança.

J U S T I F I C A T I V A

Atendendo aos anseios dos munícipes que relatam a situação do
acúmulo de lixo e de mato no citado terreno, solicitamos que seja
efetuado a limpeza acima mencionada, pois os moradores têm
recebido visitas indesejadas de insetos e animais peçonhentos em
suas residências, como baratas, ratos, pernilongos e até mesmo
escorpiões.

A necessidade de atenção especial à esta área, se dá pelo fato de
se tratar de uma avenida com muito fluxo de pessoas trabalhando,
bem como pelo elevado número de casos de dengue na nossa cidade
(FOTO ANEXA).

Câmara Municipal de Alfenas, em 22 de março de 2024.

TANI ROSE RIBEIRO
VEREADORA

CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

		2024-03-22T11:39:50-0300
	TANI ROSE RIBEIRO:62026860653